- 2 -

О внесении изменений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 30 июля 2012 года № 491
«О мерах по совершенствованию организации
исполнения поручений Президента
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 июля 2012 года № 491 «О мерах по совершенствованию организации исполнения поручений Президента Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-32) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 23 октября 2012 года № 715
(САЗ 12-44), от 9 июля 2013 года № 327 (САЗ 13-27), следующие изменения:

а)	в пункте 3 Указа слова «Управлению Президента по работе
с обращениями граждан и организаций (в рамках своей компетенции)» заменить словами «Управлению Президента по работе с обращениями граждан Главного государственно-правового управления Президента (в рамках своей компетенции)»;

б)	части первую и вторую пункта 2 Приложения к Указу изложить
в следующей редакции:
«2. Поручения Президента Приднестровской Молдавской Республики (далее – Президент) содержатся в указах и распоряжениях Президента
или оформляются в установленном порядке на бланках со словом «Поручение», на бланках со словом «Протокол», а также на бланках Администрации Президента Приднестровской Молдавской Республики со словами «Выписка
из Протокола».
Если поручение подписано Президентом непосредственно на рассмотренном документе или на бланке без предварительной подготовки, то поручение
или резолюция оформляется и рассылается исполнителю (исполнителям) в виде копий рукописного текста либо оформляется в печатном виде Управлением информационного и документационного обеспечения Президента Приднестровской Молдавской Республики либо Управлением Президента
по работе с обращениями граждан Главного государственно-правового управления Президента (в рамках своей компетенции)».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                         В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь
12 марта 2018 г.
       № 82